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S. 1

 ADAC-Rallye Niedersachsen
1./2. Mai 1971  -  Wolfenbüttel  -  gestartet: 100 / gewertet: 84

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Rüther Johannes Buke D Opel Commodore GSE 11 34
6 Wisniewski Gerd Merklingsen D 32 Gold 11 0

2 1 Knollmann Joachim K. Gütersloh D Opel Ascona 19 SR 22 37 Autohandel 
12 Gransow Hans-Joachim Herford D 26 Gold 22 0:03  Gebr. van Eupen

3 2 Mawick Heinrich Soest D Alfa Romeo 1750 GTV 22 65
12 Stamm Heinz-Josef Werl D 20 Gold 22 0:31

4 3 Probst Walter Lutter a.Ba. D BMW 2002 TI 22 68
12 Schwanke Günter Langelsheim D 25 Silber 22 0:34

5 1 Wesol Reinhart Berlin D Opel Kadett B 1.9 12 70 Auto Veri 
23 Junge Dieter Northeim D 36 Gold 12 0:36    Racing Team

6 4 Brüne Hermann Obermelsungen D BMW 2002 TI 22 71
12 Schäfer Heinrich Göttingen D 17 Silber 22 0:37

7 2 Schweer Wolfgang Horsten D Opel Kadett B 1.9 12 76 Opel-Rudhart 
23 Schaper Günter                1Bad Nenndorf D 60 Gold 12 0:42

8 3 Hoffmann Hans                   1Schwelm D BMW 2002 TI 12 85 Scuderia Gedern
23 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 55 Gold 12 0:51 ex aequo

8 3 Riemer Konrad Espelkamp D BMW 2002 TI 12 85
23 Blöcker Hans-Jürgen Hamburg D 45 Gold 12 0:51 ex aequo

8 5 Riemer Eberhard Espelkamp D BMW 2002 TI 22 85
12 Weitekamp Wolf-Otto Haldem D 19 Silber 22 0:51 ex aequo

11 1 Pietsch Rolf Heiligenhaus D Opel Commodore 2.8 21 92
6 Streger Hasso Bochum D 15 Gold 21 0:58

12 5 Wagener Axel Vorsfelde D BMW 2002 12 109
23 Rohlfs Manfred Braunschweig D 40 Gold 12 1:15 Rohlfs/Wagener

13 1 Hintz Karl-Heinz Kettwig D BMW 1600-2 23 113
5 Vollenbruch Werner Kettwig D 67 Gold 23 1:19

14 2 Lauffer Markus Leonberg D Mercedes 300 SEL 6.3 21 135
6 Hasenfuß Peter Stuttgart D 14 Silber 21 1:41

15 2 Köthe Christian Oldenburg i.O. D BMW 2800 CS 11 136
6 Köthe Inga Oldenburg i.O. D 33 Silber 11 1:42

16 3 Ungrund Rudolf Ahaus D BMW 2800 11 151
6 Kagelmann Siegfried Rheine D 29 Silber 11 1:57 Kagelm./Ungr.

17 6 Steinkrüger Klaus Ehmen D BMW 2002 22 155
12 Schöne Heinz-Gustl Rümmer D 23 Bronze 22 2:01

18 6 Jurichs Claus Berlin D Opel Manta 19 SR 12 165
23 Hartsch Horst Berlin D 39 Silber 12 2:11

19 2 Zech Norbert Dietzenbach D BMW 1600 TI 23 198
5 Herchenhan Uwe Mörfelden D 64 Silber 23 2:44

20 1 von Barby Klaus Köln D BMW 1600 TI 13 214 Kölner Club 
11 Buschmann Peter Hermühlheim D 69 Gold 13 3:00    für Motorsport

21 2 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 216
11 Soth Hans-Günter Hildesheim D 73 Gold 13 3:02

22 7 Vinke Horst Bramsche D BMW 2002 TI 12 217
23 Zevenbergen Joop Hesepe D 57 Silber 12 3:03

23 1 Reineke Jonathan Bremerhaven D Simca 1100 S 14 218
12 Bartels Bernd-Rainer Bremerhaven D 96 Gold 14 3:04

24 2 Wellmann Karl-Heinz Oppendorf D Simca 1100 S 14 221
12 Wellmann Gerda Oppendorf D 97 Gold 14 3:07
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 1971634
S. 2

 ADAC-Rallye Niedersachsen
1./2. Mai 1971  -  Wolfenbüttel  -  gestartet: 100 / gewertet: 84

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 3 Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 237
11 Hüsken Hans Espelkamp D 77 Silber 13 3:23

26 8 Dollmann Heinrich Grünstadt D BMW 2002 TI 12 270
23 Zapf Gernot Kaiserslautern D 50 Silber 12 3:56

27 3 Uhlenbrock Willi Bremerhaven D NSU TT 14 271
12 Norden Lutz Langen/Uw. D 92 Silber 14 3:57

28 9 Heuer Egon Peine D BMW 2002 12 275
23 Hardt Bruno Vöhrum D 52 Silber 12 4:01

29 3 Graul Willibald Solingen D Ford Capri RS 21 281
6 Hinkebecker Karl-Wilhelm Bönen D 11 Silber 21 4:07

30 3 Eckhoff Volker Hamburg D VW 1500 23 316
5 Budde Peter Hamburg D 66 Bronze 23 4:42 ex-aequo

30 1 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 316 Autohaus Kassel
10 Lindemann Peter Kassel D 104 Gold 15 4:42 ex-aequo

32 2 Scheffel Jürgen Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 322
10 Rydzkowski Karl-Heinz Berlin D 106 Gold 15 4:48

33 4 Ueckert Werner Fuldatal D Ford Capri RS 21 326
6 Norwig Dieter Buchenhagen D 10 Bronze 21 4:52 WP4 4m

34 7 Schmeichel Adolf Seesen D BMW 2002 22 330
12 Tangemann Gerhard Klein Rhüden D 16 Bronze 22 4:56

35 5 Rader Franz M. Burscheid D Opel Commodore GSE 21 334
6 Kluckhohn Martin Bückeburg D 9 Bronze 21 5:00

36 4 Hillebrecht Hans Hildesheim D NSU TT 14 336
12 Marschall Manfred Himmelsthür D 93 Silber 14 5:02

37 5 Sölter Friedrich Rosenhagen D NSU TT 14 345
12 Kramer Dieter Neuenknick D 90 Silber 14 5:11

38 10 Fasshauer Georg Bad Sooden-All. D BMW 2002 TI 12 358
23 Trieschmann Otto Bad Sooden-All. D 37 Silber 12 5:24

39 4 Koch Dieter                  1Hameln D BMW 1600-2 13 368
11 Aschenbach Manfred Hameln D 78 Silber 13 5:34

40 6 Sonnenberg Erich Wolfenbüttel D NSU TT 14 376
12 Werner Hans-Joachim        1Wolfenbüttel D 99 Bronze 14 5:42

41 1 Mundt Horst Nörten-HardenbergD Porsche 911 T 42 381
3 Schröder Norbert Stadtoldendorf D 2 Gold 41 5:47

42 11 Kötz Achim Wolfenbüttel D BMW 2002 TI 12 385
23 Römer Jürgen Braunschweig D 43 Silber 12 5:51

43 12 Gallo Dieter Söhrewald D Opel Rekord Sprint 12 397 Autohaus Kassel
23 Walter Willi Uschlag D 49 Bronze 12 6:03 oder Kadett?

44 7 Wentzien Heino Munster D NSU TT 14 410
12 Seltmann Gerhard Munster D 94 Bronze 14 6:16

45 8 Thulke Wolfgang Salzgitter D NSU TT 14 419
12 Hübschmann Hans-Henning Dörnten D 88 Bronze 14 6:25

46 4 Becker Walter                1Lutter a.Ba. D Opel Commodore GSE 11 463
6 Petan Edmund Klein Lafferde D 28 Bronze 11 7:09

47 6 Küver Klaus Vechta D Ford Capri RS 21 466
6 Husmann Heinz-Dieter Damme D 12 Erinnerung 21 7:12

48 1 Elsässer Günter Hamburg D Alfa Romeo Spider 33 467
2 Eisenblätter Thomas Hamburg D 8 Silber 43 7:13 Gruppe? Hubr.?
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 1971634
S. 3

 ADAC-Rallye Niedersachsen
1./2. Mai 1971  -  Wolfenbüttel  -  gestartet: 100 / gewertet: 84

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (3)

49 9 Kürschner Helmut Reppenstedt D NSU TT 14 472
12 Naujokat Helmut Häcklingen D 91 Bronze 14 7:18

50 5 Meier Walter                1Hamburg D Opel Commodore GSE 11 475
6 Jahnke Heiner Hamburg D 34 Bronze 11 7:21

51 10 Fricke Friedrich W. Sülbeck D NSU TT 14 477
12 Struckmeier Werner Röhrkasten D 98 Erinnerung 14 7:23

52 13 Stuch Adolf Bonn D BMW 2002 12 493 Scuderia 
23 Hamann Carl-Heinz Dr. Bonn D 42 Bronze 12 7:39    BMW Bonn

53 1 Wegener Werner Fallersleben D NSU TT 24 496
4 Martin Bodo Fallersleben D 82 Gold 24 7:42

54 2 Hagedorn Wolfgang Tappenbeck D NSU TT 24 498
4 Brennecke Wolfgang Ehmen D 81 Silber 24 7:44

55 1 Holtz Lothar Hohne D Simca 1000 Rallye 25 511
3 Bührig Gerd Hannover D 85 Gold 25 7:57

56 3 Bartels Roland Hattorf b. WOB D Simca 1000 Rallye 15 519
10 Neumann-Berking  Burkhard Mörse D 110 Silber 15 8:05 WP11 1m zu gut

57 14 Zdunek Ulrich Wolfenbüttel D Opel Kadett B 1.9 12 526
23 Müller Ernst                    1Wolfenbüttel D 38 Bronze 12 8:12 Müller/Zdunek

58 8 Witt Horst Brake/Uw. D BMW 2002 TI 22 531
12 Witt Helga Brake/Uw. D 24 Bronze 22 8:17

59 5 Zozgornik Wolfgang Seesen D Ford 15M TS 13 535
11 Burow Dieter Bad Grund D 74 Silber 13 8:21

60 6 Last Jürgen Berlin D Opel Commodore GSE 11 539
6 Tegethoff Udo Berlin D 30 Erinnerung 11 8:25

61 4 Sobkowski Wolfgang Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 561 Auto Veri 
10 Junge Peter                    1Northeim D 102 Silber 15 8:47    Racing Team

62 1 Herpichböhm Harro Hannover D NSU Prinz 1000 16 565
3 Klapproth Wilfried Sarstedt D 113 Gold 16 8:51

63 5 Liehr Horst Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 572
10 Kalähne Jürgen Münster D 105 Silber 15 8:58 WP11 1m zu gut

64 2 Wilhelms Jürgen Nienburg D Autobianchi A112 16 582
3 Baumgarte Jürgen Nienburg D 111 Silber 16 9:08

65 15 Rauh Klaus Burscheid D BMW 2000 TI 12 582
23 Peters Bernd Burscheid D 48 Bronze 12 9:18

66 16 Pfuhl Jürgen Berlin D Opel Kadett B 1.9 12 599
23 Kleiner Klaus Berlin D 41 Bronze 12 9:25

67 6 Köhn Wolfgang Hamburg D Opel Manta 16 SR 13 610 ASC Hamburg
11 Köhn Marianne Hamburg D 70 Bronze 13 9:36

68 6 Gorny Alfred Wahlsburg D Fiat 128 15 618
10 Neutze Wilhelm Grebenstein D 103 Bronze 15 9:44 WP3 4m

69 7 Schlung Hans-Hermann Nörten-HardenbergD Opel Kadett B 1.1 15 653
10 Kuhn Bernd Moringen D 107 Bronze 15 10:19

70 3 Riemenschneider  Wolf Espenau D Fiat 850 Coupé 17 682
3 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 112 Bronze 16 10:48

71 9 Preuß Klaus-Peter Berlin D BMW 2002 TI 22 731
12 Schanze Uwe Berlin D 27 Bronze 22 11:37

72 11 Ambrosius Kurt Berlin D NSU TT 14 750
12 Schmidtchen Helmut Berlin D 89 Erinnerung 14 11:56
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 1971634
S. 4

 ADAC-Rallye Niedersachsen
1./2. Mai 1971  -  Wolfenbüttel  -  gestartet: 100 / gewertet: 84

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (4)

73 8 Kornrumpf Jürgen Rosdorf b. GÖ D Fiat 128 15 755
10 Henneking Heiko Göttingen D 101 Bronze 15 12:01

74 7 Rottenberg Werner Dr. Berlin D Alfa Romeo Giulia S 13 785
11 Mell Friedrich Berlin D 68 Bronze 13 12:31

75 10 Mehltreter Else Stuttgart D Ford 15M RS 22 809 MSC Bad 
12 Schabacker Karlheinz Böblingen D 21 Erinnerung 22 12:55    Cannstadt

76 8 Lehr Johann Goslar D BMW 1600-2 13 895
11 Knoke Heinz Langelsheim D 71 Bronze 13 14:21

77 2 Rohde Ruth Essen D Simca 1000 Rallye 25 941
3 Homann Dieter Essen D 84 Silber 25 15:07

78 17 Nolte Klaus-Peter Berlin D BMW 2002 12 1023
23 Gomoll Alfred Berlin D 54 Bronze 12 16:29

79 9 Rahrig Hans-Wilhelm Stadtoldendorf D VW 1500 13 1104
11 Brendler Peter Hamburg D 75 Erinnerung 13 17:50

80 18 Schmidt Peter                   3Berlin D BMW 2002 12 1139
23 Lemke Bernhard Berlin D 51 Bronze 12 18:25

81 2 Krumfuß Georg Wolfsburg D Porsche 911 T 42 1326
3 Rohloff Ernst-Alfred Wolfsburg D 1 Silber 41 21:32 Gr.? Hubraum?

82 9 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 1403
10 Kleinen Alfred Kassel D 109 Erinnerung 15 22:49 WP11 1m zu gut

83 10 Meier Karl-Heinz Bad Nenndorf D BMW 1600-2 13 1479
11 Zech Wolfgang Enzen D 72 Erinnerung 13 24:05

84 3 Linnecke Kurt Berlin D NSU TT 24 2193
4 Linnecke Helga Berlin D 83 Bronze 24 35:59

        Klassenwertung Gruppe 3+4 über 1600 cm³

41 1 Mundt Horst Nörten-HardenbergD Porsche 911 T 42 381
3 Schröder Norbert Stadtoldendorf D 2 Gold 41 5:47

81 2 Krumfuß Georg Wolfsburg D Porsche 911 T 42 1326
3 Rohloff Ernst-Alfred Wolfsburg D 1 Silber 41 21:32 Gr.? Hubraum?

x x Böhning Karl-Heinz Bad Rothenfelde D Porsche 911 S 31 ausg.
3 Westmeyer Ulrich Dissen/T.W. D 3 41 X Gr.? Hubraum?

        Klassenwertung Gruppe 3+4 bis 1600 cm³

48 1 Elsässer Günter Hamburg D Alfa Romeo Spider 33 467
2 Eisenblätter Thomas Hamburg D 8 Silber 43 7:13 Gr.? Hubraum?

dq dq Tau Karl-Hermann Bremerhaven D Simca 1200 SC 44 Ausschluss
2 Coordes Günter Bremerhaven D 7 43 ?
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 1971634
S. 5

 ADAC-Rallye Niedersachsen
1./2. Mai 1971  -  Wolfenbüttel  -  gestartet: 100 / gewertet: 84

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 über 2000 cm³

11 1 Pietsch Rolf Heiligenhaus D Opel Commodore 2.8 21 92
6 Streger Hasso Bochum D 15 Gold 21 0:58

14 2 Lauffer Markus Leonberg D Mercedes 300 SEL 6.3 21 135
6 Hasenfuß Peter Stuttgart D 14 Silber 21 1:41

29 3 Graul Willibald Solingen D Ford Capri RS 21 281
6 Hinkebecker Karl-Wilhelm Bönen D 11 Silber 21 4:07

33 4 Ueckert Werner Fuldatal D Ford Capri RS 21 326
6 Norwig Dieter Buchenhagen D 10 Bronze 21 4:52 WP4 4m

35 5 Rader Franz M. Burscheid D Opel Commodore GSE 21 334
6 Kluckhohn Martin Bückeburg D 9 Bronze 21 5:00

47 6 Küver Klaus Vechta D Ford Capri RS 21 466
6 Husmann Heinz-Dieter Damme D 12 Erinnerung 21 7:12

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 2000 cm³

2 1 Knollmann Joachim K. Gütersloh D Opel Ascona 19 SR 22 37 Autohandel 
12 Gransow Hans-Joachim Herford D 26 Gold 22 0:03  Gebr. van Eupen

3 2 Mawick Heinrich Soest D Alfa Romeo 1750 GTV 22 65
12 Stamm Heinz-Josef Werl D 20 Gold 22 0:31

4 3 Probst Walter Lutter a.Ba. D BMW 2002 TI 22 68
12 Schwanke Günter Langelsheim D 25 Silber 22 0:34

6 4 Brüne Hermann Obermelsungen D BMW 2002 TI 22 71
12 Schäfer Heinrich Göttingen D 17 Silber 22 0:37

8 5 Riemer Eberhard Espelkamp D BMW 2002 TI 22 85
12 Weitekamp Wolf-Otto Haldem D 19 Silber 22 0:51

17 6 Steinkrüger Klaus Ehmen D BMW 2002 22 155
12 Schöne Heinz-Gustl Rümmer D 23 Bronze 22 2:01

34 7 Schmeichel Adolf Seesen D BMW 2002 22 330
12 Tangemann Gerhard Klein Rhüden D 16 Bronze 22 4:56

58 8 Witt Horst Brake/Uw. D BMW 2002 TI 22 531
12 Witt Helga Brake/Uw. D 24 Bronze 22 8:17

71 9 Preuß Klaus-Peter Berlin D BMW 2002 TI 22 731
12 Schanze Uwe Berlin D 27 Bronze 22 11:37

75 10 Mehltreter Else Stuttgart D Ford 15M RS 22 809 MSC Bad 
12 Schabacker Karlheinz Böblingen D 21 Erinnerung 22 12:55    Cannstadt

x x Dzrzawa Lothar Wesendorf D BMW 2002 22 ausg.
12 Mehr Willi Gifhorn D 18 22 X

x x Wandel Hans-Michael Berlin D BMW 2002 TI 22 ausg.
12 Jesche Ortwin Berlin D 22 22 X
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S. 6

 ADAC-Rallye Niedersachsen
1./2. Mai 1971  -  Wolfenbüttel  -  gestartet: 100 / gewertet: 84

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³

13 1 Hintz Karl-Heinz Kettwig D BMW 1600-2 23 113
5 Vollenbruch Werner Kettwig D 67 Gold 23 1:19

19 2 Zech Norbert Dietzenbach D BMW 1600 TI 23 198
5 Herchenhan Uwe Mörfelden D 64 Silber 23 2:44

30 3 Eckhoff Volker Hamburg D VW 1500 23 316
5 Budde Peter Hamburg D 66 Bronze 23 4:42

x x Schnittcher Siegfried Voerde D BMW 1600 TI 23 ausg.
5 Prüss Heinz-Dieter Hünxe D 65 23 X

x x Gawlytta Rudolf Hilden D BMW 1600-2 23 ausg.
5 Holt Klaus-Dieter Ratingen D 63 23 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

53 1 Wegener Werner Fallersleben D NSU TT 24 496
4 Martin Bodo Fallersleben D 82 Gold 24 7:42

54 2 Hagedorn Wolfgang Tappenbeck D NSU TT 24 498
4 Brennecke Wolfgang Ehmen D 81 Silber 24 7:44

84 3 Linnecke Kurt Berlin D NSU TT 24 2193
4 Linnecke Helga Berlin D 83 Bronze 24 35:59

x x Köster Jörg Hannover D NSU TT 24 ausg.
4 Wolf Manfred             2Hannover D 80 24 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1150 cm³

55 1 Holtz Lothar Hohne D Simca 1000 Rallye 25 511
3 Bührig Gerd Hannover D 85 Gold 25 7:57

77 2 Rohde Ruth Essen D Simca 1000 Rallye 25 941
3 Homann Dieter Essen D 84 Silber 25 15:07

x x Frei Heinz Paderborn D BMC Mini 1000 26 ausg.
3 Hopkins Martin Schloss Neuhaus GB 86 25 X

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

1 1 Rüther Johannes Buke D Opel Commodore GSE 11 34
6 Wisniewski Gerd Merklingsen D 32 Gold 11 0

15 2 Köthe Christian Oldenburg i.O. D BMW 2800 CS 11 136
6 Köthe Inga Oldenburg i.O. D 33 Silber 11 1:42

16 3 Ungrund Rudolf Ahaus D BMW 2800 11 151
6 Kagelmann Siegfried Rheine D 29 Silber 11 1:57 Kagelm./Ungr.

46 4 Becker Walter                1Lutter a.Ba. D Opel Commodore GSE 11 463
6 Petan Edmund Klein Lafferde D 28 Bronze 11 7:09

50 5 Meier Walter                1Hamburg D Opel Commodore GSE 11 475
6 Jahnke Heiner Hamburg D 34 Bronze 11 7:21

60 6 Last Jürgen Berlin D Opel Commodore GSE 11 539
6 Tegethoff Udo Berlin D 30 Erinnerung 11 8:25
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S. 7

 ADAC-Rallye Niedersachsen
1./2. Mai 1971  -  Wolfenbüttel  -  gestartet: 100 / gewertet: 84

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

5 1 Wesol Reinhart Berlin D Opel Kadett B 1.9 12 70 Auto Veri 
23 Junge Dieter Northeim D 36 Gold 12 0:36    Racing Team

7 2 Schweer Wolfgang Horsten D Opel Kadett B 1.9 12 76 Opel-Rudhart
23 Schaper Günter                1Bad Nenndorf D 60 Gold 12 0:42

8 3 Hoffmann Hans                   1Schwelm D BMW 2002 TI 12 85 Scuderia Gedern
23 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 55 Gold 12 0:51 ex aequo

8 3 Riemer Konrad Espelkamp D BMW 2002 TI 12 85
23 Blöcker Hans-Jürgen Hamburg D 45 Gold 12 0:51 ex aequo

12 5 Wagener Axel Vorsfelde D BMW 2002 12 109
23 Rohlfs Manfred Braunschweig D 40 Gold 12 1:15 Rohlfs/Wagener

18 6 Jurichs Claus Berlin D Opel Manta 19 SR 12 165
23 Hartsch Horst Berlin D 39 Silber 12 2:11

22 7 Vinke Horst Bramsche D BMW 2002 TI 12 217
23 Zevenbergen Joop Hesepe D 57 Silber 12 3:03

26 8 Dollmann Heinrich Grünstadt D BMW 2002 TI 12 270
23 Zapf Gernot Kaiserslautern D 50 Silber 12 3:56

28 9 Heuer Egon Peine D BMW 2002 12 275
23 Hardt Bruno Vöhrum D 52 Silber 12 4:01

38 10 Fasshauer Georg Bad Sooden-All. D BMW 2002 TI 12 358
23 Trieschmann Otto Bad Sooden-All. D 37 Silber 12 5:24

42 11 Kötz Achim Wolfenbüttel D BMW 2002 TI 12 385
23 Römer Jürgen Braunschweig D 43 Silber 12 5:51

43 12 Gallo Dieter Söhrewald D Opel Rekord Sprint 12 397 Autohaus Kassel
23 Walter Willi Uschlag D 49 Bronze 12 6:03 oder Kadett?

52 13 Stuch Adolf Bonn D BMW 2002 12 493 Scuderia 
23 Hamann Carl-Heinz Dr. Bonn D 42 Bronze 12 7:39    BMW Bonn

57 14 Zdunek Ulrich Wolfenbüttel D Opel Kadett B 1.9 12 526
23 Müller Ernst                   1Wolfenbüttel D 38 Bronze 12 8:12 Müller/Zdunek

65 15 Rauh Klaus Burscheid D BMW 2000 TI 12 582
23 Peters Bernd Burscheid D 48 Bronze 12 9:18

66 16 Pfuhl Jürgen Berlin D Opel Kadett B 1.9 12 599
23 Kleiner Klaus Berlin D 41 Bronze 12 9:25

79 17 Nolte Klaus-Peter Berlin D BMW 2002 12 1023
23 Gomoll Alfred Berlin D 54 Bronze 12 16:29

80 18 Schmidt Peter                  3Berlin D BMW 2002 12 1139
23 Lemke Bernhard Berlin D 51 Bronze 12 18:25

dq dq Dilcher Heinz Bad Sooden-All. D BMW 2002 12 Ausschluss
23 Knie Günther Bad Sooden-All. D 46 12 ?

x x Borgward Peter Dr. Bremen D Opel Kadett B 1.9 12 ausg.
23 Koch-Bodes Franz-Ludwig Bremen D 44 12 X

x x Groh Henning Lambsheim D BMW 2002 TI 12 ausg.
23 Stengel Rainer Bad Dürkheim D 47 12 X

x x Mainka Klaus-D. Nörten-HardenbergD BMW 2002 12 ausg.
23 Duensing Bernd Nörten-HardenbergD 58 12 X

x x Wurm Friedrich Herne D BMW 2002 12 n. gew.
23 Stockhausen Heinz-D. Wattenscheid D 61 12 X
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 1971634
S. 8

 ADAC-Rallye Niedersachsen
1./2. Mai 1971  -  Wolfenbüttel  -  gestartet: 100 / gewertet: 84

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

20 1 von Barby Klaus Köln D BMW 1600 TI 13 214 Kölner Club 
11 Buschmann Peter Hermühlheim D 69 Gold 13 3:00  für Motorsport

21 2 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 216
11 Soth Hans-Günter Hildesheim D 73 Gold 13 3:02

25 3 Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 237
11 Hüsken Hans Espelkamp D 77 Silber 13 3:23

39 4 Koch Dieter                1Hameln D BMW 1600-2 13 368
11 Aschenbach Manfred Hameln D 78 Silber 13 5:34

59 5 Zozgornik Wolfgang Seesen D Ford 15M TS 13 535
11 Burow Dieter Bad Grund D 74 Silber 13 8:21

67 6 Köhn Wolfgang Hamburg D Opel Manta 16 SR 13 610 ASC Hamburg
11 Köhn Marianne Hamburg D 70 Bronze 13 9:36

74 7 Rottenberg Werner Dr. Berlin D Alfa Romeo Giulia S 13 785
11 Mell Friedrich Berlin D 68 Bronze 13 12:31

76 8 Lehr Johann Goslar D BMW 1600-2 13 895
11 Knoke Heinz Langelsheim D 71 Bronze 13 14:21

79 9 Rahrig Hans-Wilhelm Stadtoldendorf D VW 1500 13 1104
11 Brendler Peter Hamburg D 75 Erinnerung 13 17:50

83 10 Meier Karl-Heinz Bad Nenndorf D BMW 1600-2 13 1479
11 Zech Wolfgang Enzen D 72 Erinnerung 13 24:05

x x Süttmann Heinz Ellenstedt D Ford Taunus 1600 13 ausg.
11 Piening Walter Kortgene (NL) D 76 13 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

23 1 Reineke Jonathan Bremerhaven D Simca 1100 S 14 218
12 Bartels Bernd-Rainer Bremerhaven D 96 Gold 14 3:04

24 2 Wellmann Karl-Heinz Oppendorf D Simca 1100 S 14 221
12 Wellmann Gerda Oppendorf D 97 Gold 14 3:07

27 3 Uhlenbrock Willi Bremerhaven D NSU TT 14 271
12 Norden Lutz Langen/Uw. D 92 Silber 14 3:57

36 4 Hillebrecht Hans Hildesheim D NSU TT 14 336
12 Marschall Manfred Himmelsthür D 93 Silber 14 5:02

37 5 Sölter Friedrich Rosenhagen D NSU TT 14 345
12 Kramer Dieter Neuenknick D 90 Silber 14 5:11

40 6 Sonnenberg Erich Wolfenbüttel D NSU TT 14 376
12 Werner Hans-Joachim        1Wolfenbüttel D 99 Bronze 14 5:42

44 7 Wentzien Heino Munster D NSU TT 14 410
12 Seltmann Gerhard Munster D 94 Bronze 14 6:16

45 8 Thulke Wolfgang Salzgitter D NSU TT 14 419
12 Hübschmann Hans-Henning Dörnten D 88 Bronze 14 6:25

49 9 Kürschner Helmut Reppenstedt D NSU TT 14 472
12 Naujokat Helmut Häcklingen D 91 Bronze 14 7:18

51 10 Fricke Friedrich W. Sülbeck D NSU TT 14 477
12 Struckmeier Werner Röhrkasten D 98 Erinnerung 14 7:23

72 11 Ambrosius Kurt Berlin D NSU TT 14 750
12 Schmidtchen Helmut Berlin D 89 Erinnerung 14 11:56

x x Schlie Harald Hamburg D Ford Escort 1300 14 ausg.
12 Schlie Wolfgang Hamburg D 95 14 X
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 ADAC-Rallye Niedersachsen
1./2. Mai 1971  -  Wolfenbüttel  -  gestartet: 100 / gewertet: 84

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

30 1 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 316 Autohaus Kassel
10 Lindemann Peter Kassel D 104 Gold 15 4:42

32 2 Scheffel Jürgen Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 322
10 Rydzkowski Karl-Heinz Berlin D 106 Gold 15 4:48

56 3 Bartels Roland Hattorf b. WOB D Simca 1000 Rallye 15 519
10 Neumann-Berking  Burkhard Mörse D 110 Silber 15 8:05 WP11 1m zu gut

61 4 Sobkowski Wolfgang Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 561 Auto Veri 
10 Junge Peter                  1Northeim D 102 Silber 15 8:47    Racing Team

63 5 Liehr Horst Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 572
10 Kalähne Jürgen Münster D 105 Silber 15 8:58 WP11 1m zu gut

68 6 Gorny Alfred Wahlsburg D Fiat 128 15 618 HOG - N 811
10 Neutze Wilhelm Grebenstein D 103 Bronze 15 9:44 WP3 4m

69 7 Schlung Hans-Hermann Nörten-HardenbergD Opel Kadett B 1.1 15 653
10 Kuhn Bernd Moringen D 107 Bronze 15 10:19

73 8 Kornrumpf Jürgen Rosdorf b. GÖ D Fiat 128 15 755
10 Henneking Heiko Göttingen D 101 Bronze 15 12:01

82 9 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 1403
10 Kleinen Alfred Kassel D 109 Erinnerung 15 22:49 WP11 1m zu gut

x x Tews Bernhard Köln D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
10 Tews Günther Köln D 108 15 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1000 cm³

62 1 Herpichböhm Harro Hannover D NSU Prinz 1000 16 565
3 Klapproth Wilfried Sarstedt D 113 Gold 16 8:51

64 2 Wilhelms Jürgen Nienburg D Autobianchi A112 16 582
3 Baumgarte Jürgen Nienburg D 111 Silber 16 9:08

70 3 Riemenschneider  Wolf Espenau D Fiat 850 Coupé 17 682
3 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 112 Bronze 16 10:48

ONS-Reg.-Nr. 41/71 Länge: 528 km Start+Ziel: Wolfenbüttel
14 SEs, 103 SE-km

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 71-71, Rallye+Racing
Rallye-Racing-Texaco-Pokal erstellt 18.05.2021 ago    

Almanach
1971

Copyright: Rallye-Sport-Info-Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin
rsid.gorny@t-online.de, www.top100-rallye.de

Nat.A
oP


